Хоринский район

 Администрация Муниципального образования

Сельского Поселения «Краснопартизанское»
671401 Республика Бурятия

Хоринский район

с. Ониноборск

ул. Школьная 6                                                                                                                                  тел (факс)24-1-35

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ «3»                                                                                                         от «19» января 2015 г.
«Об утверждении  порядка размещения информации о лицах, пропавших без вести, на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Краснопартизанское» в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (www.mospkp.ru) и в средствах массовой информации»

В соответствии со ст. 6 Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», ст. 2 Закона Республики Бурятия от 04.07.2014 № 557-V «о некоторых вопросах участия граждан в охране общественного порядка в Республике Бурятия», в целях содействия гражданам, участвующим в поиске лиц, попавших без вести,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о лицах, пропавших без вести, на официальном сайте муниципального образования «Краснопартизанское» в сети Интернет и в средствах массовой информации – газете «Удинская новь».
2. Специалисту (И.А. Домышевой) Администрации МО СП «Краснопартизанское» обеспечить с 19.01.2015 года размещение на официальном сайте Администрации в сети «Интернет» (www.mospkp.ru) общедоступной информации о лицах, пропавших без вести.
3. Специалисту (И.А. Домышевой) Администрации МО СП «Краснопартизанское» обеспечить с 19.01.2015 года размещение в средствах массовой информации общедоступной информации о лицах, пропавших без вести.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации                                                                                              С.Б. Бадмаева
Приложение
к постановлению

от «19» января 2015 г. № «3»
ПОРЯДОК

размещения информации о лицах, пропавших без вести, на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Краснопартизанское» в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (www.mospkp.ru) и в средствах массовой информации

1. Настоящий Порядок устанавливает правила размещения информации о лицах, пропавших без вести официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.mospkp.ru)  и в средствах массовой информации общедоступной информации о лицах, пропавших без вести.

2. Специалист Администрации по обращению граждан, участвующих  в поиске лиц, пропавших без вести, и при предъявлении ими справки из МВД по Республике Бурятия об объявлении в розыск лиц, пропавших без вести, в  течение 2-х рабочих дней размещают на страницах ведомственных информационных разделов общедоступную информацию о лицах, пропавших без вести, месте их предполагаемого поиска, контактную информацию координаторов мероприятий по поиску лиц, пропавших без вести, иную общедоступную информацию.

3. Специалист Администрации по обращению граждан, участвующих  в поиске лиц, пропавших без вести, и при предъявлении ими справки из МВД по Республике Бурятия об объявлении в розыск лиц, пропавших без вести, в  течение 3-х рабочих дней размещают в средствах массовой информации общедоступную информацию о лицах, пропавших без вести, месте их предполагаемого поиска, контактную информацию координаторов мероприятий по поиску лиц, пропавших без вести, иную общедоступную информацию.

4. Текущий контроль за соблюдением и исполнением должностными лицами Администрации положений настоящего Порядка осуществляется руководителем (главой) (заместителем) Администрации МО СП «Краснопартизанское».

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к постановлению «Об утверждении порядка размещения информации о лицах, пропавших без вести, на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Краснопартизанское» в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (www.mospkp.ru) и в средствах массовой информации»

В соответствии со ст. 6 Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», ст. 2 Закона Республики Бурятия от 04.07.2014 № 557-V «О некоторых вопросах участия граждан в охране общественного порядка в Республике Бурятия», органы местного самоуправления в целях содействия гражданам, участвующим в поиске лиц, пропавших без вести, размещают на своих официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в средствах массовой информации общедоступную информацию о лицах, пропавших без вести, месте их предполагаемого поиска, контактную информацию координаторов мероприятий по поиску лиц, пропавших без вести, иную общедоступную информацию, необходимую для эффективного поиска лиц, пропавших без вести.

Порядок размещения такой информации определяется муниципальными правовыми актами.

В целях реализации законодательства об участии граждан в охране общественного порядка прокуратурой разработан проект постановления «Об утверждении порядка размещения информации о лицах, пропавших без вести, на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Краснопартизанское»   в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (www.mospkp.ru)  и в средствах массовой информации».

Предлагается указанное постановление утвердить главой администрации муниципального образования (руководителем администрации) и определить орган или должностное лицо, ответственное за размещение сведений о без вести пропавших гражданах.

PAGE
3